EDITAL 52/2022

Reunião de Junta 44/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 44/2022 de 23/11/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência ao Centro Escolar de Montemor-o-Novo, com a oferta de tinta

acrílica verde, vermelha e branca, para as decorações de Natal, no âmbito do Mor Natal;

 - Cedência ao Clube de Ténis de Montemor do projetor de vídeo, no dia 23 de

novembro;

 - Cedência ao Rugby Clube de Montemor da carrinha 00-FO-71 às quintas-feiras

depois das 18h, para deslocação dos atletas Séniores a Lisboa para treino no Estádio

Universitário;

 - Cedência à Associação de Solidariedade Social de Silveiras do Centro Cultural

de Silveiras para uma Assembleia de Associados, no dia 26 de novembro e do palco

exterior para a realização do Presépio de Natal;

 - Cedência à Make Noise de projetor de vídeo, no dia 26 de novembro;

 - Cedência ao Rancho Folclórico e Etnográfico Montemorense com a oferta de

duas lembranças para os convidados;

 - Cedência a Susana Martins do Centro Cultural de Silveiras, para uma festa de

aniversário, no dia 27 de novembro;

 - Cedência ao Grupo de Amigos de São Geraldo com a divulgação no spot da

Junta na RNA, da divulgação do Evento 3º Encante de Natal, a realizar no dia 3 de

dezembro pelas 15h no CRP 1º de Maio

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 240,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 32 707,54€.

Montemor-o-Novo, 24 de novembro de 2022

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)